Entdecke die Welt der
Stortebeker Brauspezialitaten!

Unsere Brauspezialitdten sind nach dem Stortebeker Aroma-Kompass angeordnet.
Zunéachst entscheiden Sie sich zwischen einer eher herben, hopfenbetonten Sorte (z.B.
Pilsener Bier, Kellerbier oder Pale Ale) oder einer eher siBlichen, malzbetonten Sorte
(z.B. Schwarzbier, Porter oder Weizen). Nun wahlen Sie, wie intensiv das jeweilige Aroma
den Geschmack des Bieres pragen soll. Die Sortierung reicht dabei von leicht (oben) bis
kraftig (unten).

Unsere Fassbiere erkennen Sie an diesem Symbol: @

HOPFENBETONTE BIERE

Stortebeker Frei-Bier

erfrischend-herb ["FREI-BIER |
alkoholfrei (Alkohol < 0,5% vol.) s |45 0,331 3,90

Stortebeker Atlantik-Ale Alkoholfrei
erfrischend-hopfig ["ATLANTIK-ALE |Z

:—i-r:

alkoholfrei (Alkohol < 0,5% vol.) e | --{ 0,331 3,90
@ Stortebeker Keller-Bier 1402

feinherb-weich 0,31 3,90

Stammwirze 11,1%, Alkohol 4,8 % vol. 0,51 5,50
@ Stortebeker Nordisch-Hell

ausgewogen-frisch 0,31 3,90

Stammwiirze 10,7 %, Alkohol 4,6 % vol. 0,51 5,50
@ Stortebeker Pilsener-Bier

gehaltvoll-herb 0,31 3,90

Stammwiirze 11,3 %, Alkohol 4,9 % vol. 0,51 5,50

Stortebeker Ubersee-Pils

hopfig-herb

Stammwirze 12,5 %, Alkohol 5,2 % vol. 0,51 5,50
(T) stdrtebeker Atlantik-Ale

stirmisch frisch-herb 0,31 3,90

Stammwiirze 11,7 %, Alkohol 5,1% vol. 0,51 5,50

Stortebeker Pazifik-Ale

tropisch-fruchtig

Stammwirze 14,9 %, Alkohol 6,5 % vol. 0,51 6,10




MALZBETONTE BIERE

Stortebeker Bernstein-Weizen Alkoholfrei

erfrischend-fruchtig BERNSTEIN-WEIZEN| 25|

alkoholfrei (Alkohol < 0,5% vol.) e o 0,5 5,50
Stortebeker Mittsommer-Wit

spritzig-aromatisch

Stammwiirze 11,9 %, Alkohol 4,7 % vol. 0,51 5,50

@ Stortebeker Bernstein-Weizen

fruchtig-spritzig NG EN| 5 0,31 3,90
Stammwiirze 12,9 %, Alkohol 5,3 % vol. TR AT e 0,51 5,50

Stortebeker Baltik-Lager
feinmalzig-mild

Stammwiirze 13,2 %, Alkohol 5,5% vol. 0,51 5,50
Stértebeker Hanse-Porter
caramelig-malzig

Stammwiirze 12,5 %, Alkohol 4,0% vol. 0,51 5,50

Stortebeker Roggen-Weizen
gehaltvoll-fruchtig

Stammwiirze 12,9 %, Alkohol 5,4 % vol. 0,51 5,50
(T]) stortebeker Schwarz-Bier

samtweich-rostig
Stammwiirze 12,5 %, Alkohol 5,0% vol.

0,31 3,90
0,51 5,50

Stortebeker Stark-Bier
malzig-rostig
Stammwiirze 18,0 %, Alkohol 7,5 % vol.

0,51 5,60

Stortebeker Scotch-Ale

torfig-malzig “SCOTCH-ALE

Stammwiirze 20,5 %, Alkohol 9,0% vol. 0,51 6,10
Stortebeker Nordik-Porter
feinherb-schokoladig

Stammwiirze 24,0 %, Alkohol 9,1% vol.

0,51 6,10

DAS BIER FUR STRALSUND UND UMGEBUNG

Stralsunder Pils
vollmundig-herb
Stammwiirze 11,3 %, Alkohol 4,9 % vol. 0,51 5,50



UNSER TIPP FUR BIERGENIESSER

Stortebeker Verkostungstablett 8,90
6 Brauspezialitdten im Probierglas mit je 0,11 auf dem Probierset:

Stortebeker Keller-Bier 1402 | Mittsommer-Wit | Nordisch-Hell | Atlantik-Ale

Pazifik-Ale | Schwarz-Bier

BIERCOCKTAILS

Maracuja-Spritz aikonolfrei 0,31 5,50
Stortebeker Frei-Bier | Maracujanektar | Limetten

Red Atlantik Ale 0,31 6,00
Stortebeker Atlantik Ale | Ginger Ale
Grenadine | Limetten

Weizenbier-Hugo 0,31 6,00
Stortebeker Bernstein-Weizen | Holunderbliten-Sirup
Limette | Minze

Erdbeer-Maracuja-Weizen 0,31 7,00
Stortebeker Bernstein-Weizen | Erdbeersirup | Pepino
Maracujanektar | Limetten

Mittsommer-Side 0,31 7,00
Stortebeker Mittsommer-Wit | Gin | Limettensaft
Zuckersirup | Minze

Nordisch-Aperol 0,31 7,00
Stortebeker Nordisch-Hell | Aperol | Soda | Limettensirup

Das Red Atlantik Ale, den Weizenbier-Hugo und das Erdbeer-Maracuja-Weizen
erhalten Sie auf Wunsch auch als alkoholfreie Variante.



STRANDRAUBER NATUR RADLER

Strandrauber Natur Radler Zitrone 0,331 3,60
Das ,Radler” auf norddeutsch: Stértebeker Keller-Bier 1402

in Kombination mit Bio-Zitronensaft und einem Schuss Limette.

Alk. 2,0% vol.

Strandrauber Natur Radler Sanddorn 0,331 3,60
Der perfekte Sommerbegleiter: Sanddornsaft kombiniert mit

spritzigem Bernstein-Weizen Bio und einem Hauch Orange.

Alk. 2,1% vol.

Strandrauber Natur Radler Zitrone alkoholfrei 0,331 3,60
Weil es der beste Durstldscher ist, gibt’s auch eine alkoholfreie
Variante - mit Stértebeker Frei-Bier und Bio-Zitronensaft.

AUS DER STORTEBEKER BRENNEREI AUF RUGEN

In der Brennerei auf dem Riigener Ménchgut entstehen edle Brénde, aromatische Likére
und natdrlich der Stortebeker Single Malt Whisky in handwerklicher Herstellung. Erlesene
Zutaten und das raue Klima der Ostsee pragen den einzigartigen Geschmack und ver-
leihen jeder Spirituose ihren individuellen Charakter. Weitere Informationen zum Single
Malt Whisky und zu Besichtigungen erhalten Sie auf stoertebeker-whisky.com

Stortebeker Single Malt Whisky 2cl 5,80
3 Jahre in Eichenfassern gereift, Alk. 40% vol.

Stralsunder Meerbrand 2cl 3,80
Bierbrand, Alk. 40% vol.

Ebbe & Flut 2 Insel Rum 2cl 5,50
uber 5 Jahre in Féssern auf Barbados und Riigen gereift, Alk. 40,7 % vol.

Ebbe & Flut Insel Gin 2cl 4,90
destilliert mit Krautern aus Ubersee und heimischen Zutaten Alk. 45% vol.

Ebbe & Flut Pickendiister 2cl 3,30
lieblich, malziger Krauterlikor, Alk. 33% vol.

Ebbe & Flut Ralunkentrunk 2cl 3,30
erfrischender, heller Krauter mit Melisse und Sanddorn, Alk. 35% vol.

Ebbe & Flut Kiimmel 2cl 3,30
aromatisch, kraftiger Kimmel, Alk. 34 % vol.

Ebbe & Flut Schwatte Johanna 2cl 3,50
intensiver Kistenlikor aus schwarzer Johannisbeere, Alk. 22 % vol.



KAFFEESPEZIALITATEN UND HEISSGETRANKE

aus dem Hause J. ). Darboven

Café Creme
Espresso

Espresso macchiato
Cappuccino
Milchkaffee

Latte macchiato

HeiBe Zitrone
Tasse Schokolade

Tasse Schokolade mit Sahne

TEE

aus dem Hause Eilles ,,Tee Diamond“

Ceylon Hochland

Tee der Insel Sri Lanka, angenehm herb-aromatisch

Sonne Asiens
zart-herber Griintee mit fruchtig-frischem Zitrusaroma

Earl Grey

mit dem Duft der Bergamotte-Frucht aromatisiert

Sommerbeeren
erfrischende Komposition aus Apfelstiicken, Hibiskusbliiten, Hagebuttenschalen,
Holunderbeeren und Erdbeer-Himbeer-Sahne-Aroma

Pfefferminze
Feinschnitt von ausgesuchten Pfefferminzblattern, wohlschmeckend und erfrischend

Rooibos Vanilla
siidafrikanischer Rotbusch, versetzt mit Vanillestiicken und Vanillearoma,
mit einer siiBen Geschmacksnote

2,90

2,90

3,00

3,30

3,90

3,90

2,90

3,50

3,90

alle Sorten je Glas: 3,10



ALKOHOLFREIE ERFRISCHUNGSGETRANKE

Stralsunder Mineralbrunnen 0,251 2,50
feinperlig oder naturell 0,751 6,50
Bitter Lemon, Tonic Water, Ginger Ale 0,251 3,00
fritz-spritz 0,201 3,50

Apfel-Kirsch-Holunder-Limonade oder Bio-Rhabarbersaftschorle

fritz-spritz Bio-Apfelschorle 0,201 3,50
Fanta, Sprite 0,201 3,00
Coca-Cola 0,201 3,00
fritz-kola superzero 0,201 3,50
FRUCHTSAFTE

Qualitétsséfte der regionalen Mosterei Derer aus ElImenhorst

Apfelsaft 0,20 3,00
Orangensaft 0,201 3,00
Bananen-, Kirsch- oder Sanddornnektar 0,201 3,00
Tomatensaft 0,201 3,00

Gern bieten wir unsere Séfte auch als Schorle an.



WEISSWEINE

WeiBweine, trocken

Deutschland

WeiBburgunder QbA

Weingut Julg, Pfalz

wiirzig, eleganter Kérper, verfiihrerisches Bouquet nach Quitte
und Honigmelone

Deutschland
Grauburgunder QbA
Weingut Karl Pfaffmann, Pfalz

fruchtig-frischer WeiBwein, Aromen von saftigen Apfeln
und frischen Zitrusnoten

Deutschland

Riesling Blauschiefer

Weingut Loersch, Mosel

fruchtig und spritzig, mit leichter Schiefernote

WeiBwein, halbtrocken

Deutschland

Riesling Glimmerschiefer

Weingut Loersch, Mosel

fruchtig und feinhefig-wiirzig, mit beeindruckender Mineralitét

0,201
0,751

0,201
0,751

0,201

0,751

0,201
0,751

7,80
28,50

7,00
25,00

7,80

28,50

7,80
28,50



ROT- UND ROSEWEINE

Rotweine, trocken

Deutschland
Bio Cuvee No.1
Weingut Klumpp, Baden

konzentrierte Beerenaromatik, mit ausgepragter Gewdirznote
und einer harmonischen Tanninstruktur

Australien

Strickleback Red

Weingut Heartland, Langhorne Creek
wiirziger, saftiger und vollmundiger Wein,
mit Aromen von Kirschen und Pflaumen

Rotwein, halbtrocken

Deutschland
Spatburgunder QbA
Weingut Karl Pfaffmann, Pfalz

lebendiger und harmonischer Wein, mit Aromen von dunklen Beeren

Roséwein, trocken

Deutschland
Bio Rosé QbA

Weingut Klumpp, Baden
sehr fruchtiges Bouquet, mit Aromen von Erdbeere und Himbeere

0,201
0,751

0,201
0,751

0,201
0,751

0,201
0,751

8,60
31,00

7,80
28,50

7,00
25,00

8,60
31,00



SEKT

Lorenz & Dahlberg Sekt
trocken, Alk. 11,0% vol.

Lorenz & Dahlberg Sekt
halbtrocken, Alk. 11,0% vol.

LONGDRINKS UND APERITIFS

Aperol Spritz
Caiphirina

Captain Morgan-Cola
Cuba Libre
Whisky-Cola
Campari Orange

Gin Tonic

Wodka Lemon

COCKTAILS VON PLANT

Sex on the Beach
Pina Colada

Virgin Colada (aikonolfrei)

0,201
0,751

0,201
0,751

0,21

0,31

0,31

0,31

0,21

0,21

0,21

0,21

0,31

0,31

0,31

6,50
25,00

6,50
25,00

6,50

6,50

6,50

6,50

6,00

6,00

6,00

6,00

6,50

6,50

5,00



BITTERE UND LIKORE

Baileys
Alk. 17 % vol.

Ramazzotti
Alk. 30% vol.

Fischergeist
Alk. 56 % vol.

BRANDE

Schwechower Obstbrand Williams Birne
Alk. 40% vol.

SPIRITUOSEN

Rostocker Lehment Kimmel
Alk. 38% vol.

Jubilaums Aquavit
Alk. 40% vol.

Absolut Wodka
Alk. 40% vol.

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2,20

2,40

3,20

3,50

2,40

2,40

2,40



