Entdecke die Welt der Störtebeker Brauspezialitäten!

Unsere Brauspezialitäten sind nach dem Störtebeker Aroma-Kompass angeordnet. Zunächst entscheiden Sie sich zwischen einer eher herben, hopfenbetonten Sorte (z.B. Pilsener Bier, Kellerbier oder Pale Ale) oder einer eher süßlichen, malzbetonten Sorte (z.B. Schwarzbier, Porter oder Weizen). Nun wählen Sie, wie intensiv das jeweilige Aroma den Geschmack des Bieres prägen soll. Die Sortierung reicht dabei von leicht (oben) bis kräftig (unten).

Unsere **Fassbiere** erkennen Sie an diesem Symbol:



HOPFENBETONTE BIERE

Störtebeker Frei-Bier erfrischend-herb alkoholfrei (Alkohol < 0,5 % vol.)	FREI-BIER Geschnack: ERFRISCHEND-HERB	0,331	3,90
Störtebeker Atlantik-Ale Alkoholfrei erfrischend-hopfig alkoholfrei (Alkohol < 0,5 % vol.)	ATLANTIK-ALE Generalis ERERISCHEND-HOPFIG	0,331	3,90
Störtebeker Keller-Bier 1402 feinherb-weich Stammwürze 11,1%, Alkohol 4,8% vol.	KELLER-BIER 1402 48	0,31 0,51	3,90 5,50
Störtebeker Nordisch-Hell ausgewogen-frisch Stammwürze 10,7 %, Alkohol 4,6 % vol.	NORDISCH-HELL 46	0,31 0,51	3,90 5,50
Störtebeker Pilsener-Bier gehaltvoll-herb Stammwürze 11,3 %, Alkohol 4,9 % vol.	PILSENER-BIER 49	0,31 0,51	3,90 5,50
Störtebeker Übersee-Pils hopfig-herb Stammwürze 12,5 %, Alkohol 5,2 % vol.	UBERSEE-PILS 52	0,51	5,50
Störtebeker Atlantik-Ale stürmisch frisch-herb Stammwürze 11,7 %, Alkohol 5,1 % vol.	ATLANTIK-ALE 51	0,31 0,51	3,90 5,50
Störtebeker Pazifik-Ale tropisch-fruchtig Stammwürze 14,9 %, Alkohol 6,5 % vol.	PAZIFIK-ALE Geschmick TROPISCH-FRUCHTIG	0,51	6,10

MALZBETONTE BIERE

Störtebeker Bernstein-Weizen Alko	holfrei		
erfrischend-fruchtig alkoholfrei (Alkohol < 0,5% vol.)	General Erierschend-Fruchtig	0,51	5,50
Störtebeker Mittsommer-Wit spritzig-aromatisch Stammwürze 11,9 %, Alkohol 4,7 % vol.	MITTSOMMER-WIT 47	0,51	5,50
Störtebeker Bernstein-Weizen fruchtig-spritzig Stammwürze 12,9 %, Alkohol 5,3 % vol.	BERNSTEIN-WEIZEN 53	0,31 0,51	3,90 5,50
Störtebeker Baltik-Lager feinmalzig-mild Stammwürze 13,2%, Alkohol 5,5% vol.	BALTIK-LAGER 55	0,51	5,50
Störtebeker Hanse-Porter caramelig-malzig Stammwürze 12,5 %, Alkohol 4,0 % vol.	HANSE-PORTER 40	0,51	5,50
Störtebeker Roggen-Weizen gehaltvoll-fruchtig Stammwürze 12,9 %, Alkohol 5,4 % vol.	ROGGEN-WEIZEN 54	0,51	5,50
Störtebeker Schwarz-Bier samtweich-röstig Stammwürze 12,5 %, Alkohol 5,0 % vol.	SCHWARZ-BIER 50	0,31 0,51	3,90 5,50
Störtebeker Stark-Bier malzig-röstig Stammwürze 18,0%, Alkohol 7,5% vol.	STARK-BIER 75	0,51	5,50
Störtebeker Scotch-Ale torfig-malzig Stammwürze 20,5 %, Alkohol 9,0 % vol.	SCOTCH-ALE 900 SVOL	0,51	6,10
Störtebeker Nordik-Porter feinherb-schokoladig Stammwürze 24,0%, Alkohol 9,1% vol.	NORDIK-PORTER 9.1	0,51	6,10

DAS BIER FÜR STRALSUND UND UMGEBUNG

Stralsunder Pils

vollmundig-herb		
Stammwürze 11,3 %, Alkohol 4,9 % vol.	0,51	5,50

UNSER TIPP FÜR BIERGENIESSER

Störtebeker Verkostungstablett

8,90

6 Brauspezialitäten im Probierglas mit je 0,11 auf dem Probierset: Störtebeker Keller-Bier 1402 | Mittsommer-Wit | Nordisch-Hell | Atlantik-Ale Pazifik-Ale | Schwarz-Bier

BIERCOCKTAILS

Maracuja-Spritz alkoholfrei Störtebeker Frei-Bier Maracujanektar Limetten	0,31	5,50
Red Atlantik Ale Störtebeker Atlantik Ale Ginger Ale Grenadine Limetten	0,31	6,00
Weizenbier-Hugo Störtebeker Bernstein-Weizen Holunderblüten-Sirup Limette Minze	0,31	6,00
Erdbeer-Maracuja-Weizen Störtebeker Bernstein-Weizen Erdbeersirup Pepino Maracujanektar Limetten	0,31	7,00
Mittsommer-Side Störtebeker Mittsommer-Wit Gin Limettensaft Zuckersirup Minze	0,31	7,00
Nordisch-Aperol Störtebeker Nordisch-Hell Aperol Soda Limettensirup	0,31	7,00

Das Red Atlantik Ale, den Weizenbier-Hugo und das Erdbeer-Maracuja-Weizen erhalten Sie auf Wunsch auch als alkoholfreie Variante.

STRANDRÄUBER NATUR RADLER

Strandräuber Natur Radler Zitrone Das "Radler" auf norddeutsch: Störtebeker Keller-Bier 1402 in Kombination mit Bio-Zitronensaft und einem Schuss Limette. Alk. 2,0% vol.	0,331	3,60
Strandräuber Natur Radler Sanddorn Der perfekte Sommerbegleiter: Sanddornsaft kombiniert mit spritzigem Bernstein-Weizen Bio und einem Hauch Orange. Alk. 2,1% vol.	0,331	3,60
Strandräuber Natur Radler Zitrone alkoholfrei Weil es der beste Durstlöscher ist, gibt's auch eine alkoholfreie Variante – mit Störtebeker Frei-Bier und Bio-Zitronensaft.	0,331	3,60

AUS DER STÖRTEBEKER BRENNEREI AUF RÜGEN

In der Brennerei auf dem Rügener Mönchgut entstehen edle Brände, aromatische Liköre und natürlich der Störtebeker Single Malt Whisky in handwerklicher Herstellung. Erlesene Zutaten und das raue Klima der Ostsee prägen den einzigartigen Geschmack und verleihen jeder Spirituose ihren individuellen Charakter. Weitere Informationen zum Single Malt Whisky und zu Besichtigungen erhalten Sie auf **stoertebeker-whisky.com**

Störtebeker Single Malt Whisky 3 Jahre in Eichenfässern gereift, Alk. 40 % vol.	2 cl	5,80
Stralsunder Meerbrand Bierbrand, Alk. 40% vol.	2 cl	3,80
Ebbe & Flut 2 Insel Rum über 5 Jahre in Fässern auf Barbados und Rügen gereift, Alk. 40,7 % vol.	2 cl	5,50
Ebbe & Flut Insel Gin destilliert mit Kräutern aus Übersee und heimischen Zutaten Alk. 45 % vol.	2 cl	4,90
Ebbe & Flut Pickendüster lieblich, malziger Kräuterlikör, Alk. 33% vol.	2 cl	3,30
Ebbe & Flut Ralunkentrunk erfrischender, heller Kräuter mit Melisse und Sanddorn, Alk. 35 % vol.	2 cl	3,30
Ebbe & Flut Kümmel aromatisch, kräftiger Kümmel, Alk. 34% vol.	2 cl	3,30
Ebbe & Flut Schwatte Johanna intensiver Küstenlikör aus schwarzer Johannisbeere, Alk. 22% vol.	2 cl	3,50

KAFFEESPEZIALITÄTEN UND HEISSGETRÄNKE

aus dem Hause J. J. Darboven

Café Crème	2,90
Espresso	2,90
Espresso macchiato	3,00
Cappuccino	3,30
Milchkaffee	3,90
Latte macchiato	3,90
Heiße Zitrone	2,90
Tasse Schokolade	3,50
Tasse Schokolade mit Sahne	3,90

TEE

aus dem Hause Eilles "Tee Diamond"

Ceylon Hochland

Tee der Insel Sri Lanka, angenehm herb-aromatisch

Sonne Asiens

zart-herber Grüntee mit fruchtig-frischem Zitrusaroma

Earl Grey

mit dem Duft der Bergamotte-Frucht aromatisiert

Sommerbeeren

erfrischende Komposition aus Apfelstücken, Hibiskusblüten, Hagebuttenschalen, Holunderbeeren und Erdbeer-Himbeer-Sahne-Aroma

Pfefferminze

Feinschnitt von ausgesuchten Pfefferminzblättern, wohlschmeckend und erfrischend

Rooibos Vanilla

südafrikanischer Rotbusch, versetzt mit Vanillestücken und Vanillearoma, mit einer süßen Geschmacksnote

alle Sorten je Glas: 3,10

ALKOHOLFREIE ERFRISCHUNGSGETRÄNKE

Stralsunder Mineralbrunnen feinperlig oder naturell	0,251 0,751	2,50 6,50
Bitter Lemon, Tonic Water, Ginger Ale	0,251	3,00
fritz-spritz Apfel-Kirsch-Holunder-Limonade oder Bio-Rhabarbersaftschorle	0,201	3,50
fritz-spritz Bio-Apfelschorle	0,201	3,50
Fanta, Sprite	0,201	3,00
Coca-Cola	0,201	3,00
fritz-kola superzero	0,201	3,50

FRUCHTSÄFTE

Qualitätssäfte der regionalen Mosterei Derer aus Elmenhorst

Apfelsaft	0,201	3,00
Orangensaft	0,201	3,00
Bananen-, Kirsch- oder Sanddornnektar	0,201	3,00
Tomatensaft	0,201	3,00

Gern bieten wir unsere Säfte auch als Schorle an.

WEISSWEINE

Weißweine, trocken

Deutschland		
Weißburgunder QbA		
Weingut Jülg, Pfalz		
würzig, eleganter Körper, verführerisches Bouquet nach Quitte	0,201	7,80
und Honigmelone	0,751	28,50
Deutschland		
Grauburgunder QbA		
Weingut Karl Pfaffmann, Pfalz		
fruchtig-frischer Weißwein, Aromen von saftigen Äpfeln	0,201	7,00
und frischen Zitrusnoten	0,751	25,00
Deutschland		
Riesling Blauschiefer		
Weingut Loersch, Mosel	0,201	7,80
fruchtig und spritzig, mit leichter Schiefernote	0,751	28,50
Weißwein, halbtrocken		
Deutschland		
Riesling Glimmerschiefer		
Weingut Loersch, Mosel	0,201	7,80
fruchtig und feinhefig-würzig, mit beeindruckender Mineralität	0,751	28,50

ROT- UND ROSÉWEINE

Rotweine, trocken

Deutschland Bio Cuvee No.1 Weingut Klumpp, Baden konzentrierte Beerenaromatik, mit ausgeprägter Gewürznote und einer harmonischen Tanninstruktur	0,201 0,751	8,60 31,00
Australien Strickleback Red		
Weingut Heartland, Langhorne Creek		
würziger, saftiger und vollmundiger Wein, mit Aromen von Kirschen und Pflaumen	0,201 0,751	7,80 28,50
Rotwein, halbtrocken		
Deutschland		
Spätburgunder QbA		
Weingut Karl Pfaffmann, Pfalz	0,201	7,00
lebendiger und harmonischer Wein, mit Aromen von dunklen Beeren	0,751	25,00
Roséwein, trocken		
Deutschland		
Bio Rosé QbA		
Weingut Klumpp, Baden	0,201	8,60

0,751 31,00

sehr fruchtiges Bouquet, mit Aromen von Erdbeere und Himbeere

SEKT

Lorenz & Dahlberg Sekt trocken, Alk. 11,0% vol.	0,201 0,751	6,50 25,00
Lorenz & Dahlberg Sekt	0,201	6,50
halbtrocken, Alk. 11,0% vol.	0,751	25,00

LONGDRINKS UND APERITIFS

Aperol Spritz	0,21	6,50
Caiphirina	0,31	6,50
Captain Morgan-Cola	0,31	6,50
Cuba Libre	0,31	6,50
Whisky-Cola	0,21	6,00
Campari Orange	0,21	6,00
Gin Tonic	0,21	6,00
Wodka Lemon	0,21	6,00

COCKTAILS VON PLANT

Sex on the Beach	0,31	6,50
Piña Colada	0,31	6,50
Virgin Colada (alkoholfrei)	0,31	5,00

BITTERE UND LIKÖRE

Baileys Alk. 17% vol.	2 cl	2,20
Ramazzotti Alk. 30% vol.	2 cl	2,40
Fischergeist Alk. 56% vol.	2 cl	3,20
BRÄNDE		
Schwechower Obstbrand Williams Birne Alk. 40% vol.	2 cl	3,50
SPIRITUOSEN		
Rostocker Lehment Kümmel Alk. 38% vol.	2 cl	2,40
Jubiläums Aquavit Alk. 40% vol.	2 cl	2,40
Absolut Wodka Alk. 40% vol.	2 cl	2,40